県小連登録チーム代表者　様
一般財団法人福岡県バレーボール協会

　　 　　　　審判委員長　加来　光

福岡県小学生バレーボール連盟

　　 　　　　審判委員長　藤野　真由美

令和２年度　福岡県バレーボール協会「６Ｃ級」（小連）令和２年度　福岡県バレーボール協会「６Ｃ級」（小連）令和２年度　福岡県バレーボール協会「６Ｃ級」（小連）令和２年度　福岡県バレーボール協会「６Ｃ級」（小連）
公認審判員認定講習会開催について公認審判員認定講習会開催について公認審判員認定講習会開催について公認審判員認定講習会開催について

　日頃より、福岡県小学生バレーボール連盟にご協力を賜り、誠に有難うございます。

この度、「６Ｃ級公認審判員認定講習会」を下記のとおり開催いたします。

　福小連においては、登録チームに１名以上の公認審判員取得をお願い致して

おりますが、まだ取得されていないチームは是非この機会に取得をお願い致します。

記

  １,受講対象 県小連主催の大会で審判活動を行っており、地区審判委員長の
推薦を得た指導者

  ２,資　格 ６ Ｃ 級 　※平成２０年度より公認審判員も、ＪＶＡの個人登録制となりました。

　　　取得後は、C級公認審判員として個人登録を行って頂きます。

  ３,期　日 令和３年 ２月 ２１日（日）
  ４,会　場 【開講式・筆記】　太宰府南コミュニティセンター大会議室

【実技】　　　　　　 太宰府南小学校体育館
（太宰府市髙雄２丁目3855番地）

  ５,日　程 　９：００ 受付

　９：２０ 開講式・基本ルール説明 １１：１０ 　実技説明

１０：００ 休　憩 １１：３０ 　実技試験

１０：１０ 筆記試験 　（１２：４０～１３：２０　昼食休憩）

１１：００ 筆記試験終了・休憩 １７：００ 　閉講式・諸連絡

※　時間設定が変わる事もあります。

  ６,必携用具 ルールブック、筆記用具、笛（短・長）、審判が出来る服装

  ７,講習費用 ３,５００ 円
  ８,申込方法 地区審判委員長より申込書を受取り、必要事項記入し提出。地区審判委員長より申込書を受取り、必要事項記入し提出。地区審判委員長より申込書を受取り、必要事項記入し提出。地区審判委員長より申込書を受取り、必要事項記入し提出。
  ９.締切日 【令和３年　２月 １日（月）　※期日厳守】

１０,試験内容

■筆記試験　※２０２０ルールブックより出題

■実技試験　※主審・副審・記録・線審を行う。

　・６人制基本ルール（小学生特別ルールも含む） 　１.ボールの見方

　・施設・用具（コート・ネット・室温など） 　２.ベンチの管理

　・主審・副審の責務 　３.ゲーム運営（プロトコールを含む）

　　＊吹笛のタイミングや強弱

　　＊正しいハンドシグナル（ルールブック参照）

　　＊ハンドリングの基準

　　＊審判団（主審・副審・線審・記録）の協働性

　　※新型コロナウィルス感染状況によっては、講習会の日程延期となる場合も

　　　あります、ご理解のほど宜しくお願いいたします。